



**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00002/2021**

Aos 22 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, Município de Vertente do Lério – Pe, localizada na Praça Severino Sales - Centro - Vertente do Lério - PE, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00004/2021 que objetiva o registro de preços para: Aquisição de Materiais Odontológicos para as Unidades de Saúde Bucal da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vertente do Lério/PE; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO - CNPJ nº 69.902.112/0001-34.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
44	SONDA EXPLORADORA	CLASSIFLEX	UNID	50	6,24	312,00
45	ODONTOSCÓPIO (ESPELHO) BÚCAL	CLASSIFLEX	UNID	40	3,20	128,00
46	PINÇA	CLASSIFLEX	UNID	30	6,90	207,00
47	HOLLEMBACK	CLASSIFLEX	UNID	16	6,24	99,84
48	ALAVANCA RETA TIPO BANDEROLA	CLASSIFLEX	UNID	34	24,00	816,00
49	SINDESMÓTOMO	CLASSIFLEX	UNID	24	6,40	153,60
50	ESPÁTULA 72 (PARA ZOE)	CLASSIFLEX	UNID	12	7,88	94,56
52	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 16	CLASSIFLEX	UNID	10	78,00	780,00
53	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 17	CLASSIFLEX	UNID	10	78,00	780,00
55	PORTA-MATRIZ	CLASSIFLEX	UNID	16	20,10	321,60
56	ESPÁTULA PARA RESINA	CLASSIFLEX	UNID	15	28,00	420,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.112,60</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	AGULHA DESCARTÁVEL GENG. CURTADFL 30G C/ 100		CX	80	34,80	2.784,00
3	PERÓXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUARIOQUIMICA OXIGENADA) 10V 1000ML		LT	30	15,69	470,70
4	BROCA DIAMANTADA REF 1014	MICRODONT	UNID	30	1,74	52,20
5	BROCA DIAMANTADA REF 1015	MICRODONT	UNID	30	1,74	52,20
6	BROCA DIAMANTADA REF 1016	MICRODONT	UNID	30	1,74	52,20
7	BROCA DIAMANTADA REF 1032	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
8	BROCA DIAMANTADA REF 1033	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
9	BROCA DIAMANTADA REF 1034	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
10	BROCA DIAMANTADA REF 1035	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
11	BROCA DIAMANTADA REF 3118 FF	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
12	BROCA DIAMANTADA REF 1045	MICRODONT	UNID	20	1,74	34,80
13	BROCA DIAMANTADA REF 3195	MICRODONT	UNID	50	1,74	87,00
14	BROCA DIAMANTADA REF 1011	MICRODONT	UNID	30	1,74	52,20
15	BROCA DIAMANTADA REF 3168	MICRODONT	UNID	30	1,74	52,20

FRANCISCO FEITOSA DE MATOS:2489092  
8391  
Assinado de forma digital por FRANCISCO FEITOSA DE MATOS:24890928391  
Dados: 2021.06.23 14:27:27 -03'00'

EDUARDO HENRIQUE FARIAS:03250299979  
Assinado de forma digital por EDUARDO HENRIQUE FARIAS:03250299979  
Dados: 2021.06.25 09:56:05 -03'00'

FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA:00783015992  
Assinado de forma digital por FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA:00783015992  
Dados: 2021.06.25 10:46:11 -03'00'

REGIANE BORGES DOS SANTOS:03428193644  
3644 Fis. 752  
Assinado de forma digital por REGIANE BORGES DOS SANTOS:03428193644  
Dados: 2021.06.23 11:46:12





**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

17	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRON RMAXXION LÍQUIDO		LT	40	528,85	21.154,00
19	PONTA SHOFU PÊRA	MK LIFE	UND	30	5,87	176,10
21	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	BENZOTOP	UNID	90	6,69	602,10
24	FIO DENTAL 100M S/CARTONAGEM	HIGIX	UNID	30	47,20	1.416,00
26	FLÚOR GEL ACIDULADO COM 200ML	IODONTOSUL	UNID	120	4,35	522,00
29	LÂMINA DE BISTURI N 12 COM 100 UNIDADES	MAXICOR	CX	10	30,70	307,00
33	ÓLEO LUBRIFICANTE AR/BR 200ML COMPLETO	IODONTOSUL	UNID	20	18,96	379,20
38	ADESIVO DENTAL	MASTER BOND	UNID	60	11,25	675,00
40	ROLETE DENTAL PCT COM 100	SS PLUS	PCT	300	2,59	777,00
41	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 40 UNIDADES		PCT	120	6,61	793,20
64	REVELADOR RADIOGRAFICO	IODONTOSUL	LT	5	61,10	305,50
65	FIXADOR RADIOGRAFICO	IODONTOSUL	LT	5	25,69	128,45
					<b>TOTAL</b>	<b>31.047,05</b>

VENCEDOR: DENTAL UNIVERSO EIRELI

CNPJ: 26.395.502/0001-52

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ÁCIDO COND. GEL 37% 2,5ML COM SERINGAS	MAQUIRA	PCT	60	2,91	174,60
16	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRON RMAXXION PÓ	R F- FGM P	KG	40	13,39	535,60
18	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/VASO COM UNIDADES 50	DLA PHARMACEUTICAL	CX	25	107,32	2.683,00
20	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/VASO COM 50	SSWHITE P-NAC	CX	110	64,43	7.087,30
22	ESCOVA DE ROBSON PLAN BRANCA	MICRODONT NAC	P- UNID	40	1,90	76,00
23	FIO SUTURA SEDA 3-0 COM AG 1,7CM CAIXA COM 24 UNIDADES	F-TECHNEW NAC	P- CX	40	39,79	1.591,60
25	FORMOCRESOL 10ML	FORMOCRESOL	UNID	30	3,66	109,80
34	TRICRESOL FORMALINA 10ML	MAQUIRA	UNID	4	4,02	16,08
35	PASTA PROFILÁTICA COM 90G	MAQUIRA	UNID	25	3,95	98,75
36	RESINA. FOTOPOLIMERIZÁVEL REP A-2	COMPOSTAORION F DFLP	UNID	50	10,36	518,00
37	RESINA. FOTOPOLIMERIZÁVEL REP A-3	COMPOSTAORION F DFLP	UNID	40	10,36	414,40
39	EUGENOL	MAQUIRA P	UNID	20	10,10	202,00
43	MICROBRUSH	CAVIBRUSHF-FGM	CX	24	8,58	205,92
51	PORTA AMÁLGAMA	MAQUIRA	CX	12	10,44	125,28
54	AFASTADORES LÁBIAL, FLEXÍVEL, PRODUTO AUTOCLAVÁVEL	MAQUIRA	UNID	12	16,57	198,84
59	BROCA CARBIDE 702	KAVO KERR	UNID	20	4,96	99,20
60	BROCA CARBIDE 6	KAVO KERR	UNID	20	4,96	99,20
61	BROCA 701L	KAVO BURS	UNID	20	4,96	99,20
					<b>TOTAL</b>	<b>14.334,77</b>

FRANCISCO FEITOSA DE MATOS:24890928391  
 Assinado de forma digital por FRANCISCO FEITOSA DE MATOS:24890928391  
 Dados: 2021.06.23 14:27:40 -03'00'

EDUARDO HENRIQUE FARIAS:03250299979  
 Assinado de forma digital por EDUARDO HENRIQUE FARIAS:03250299979  
 Dados: 2021.06.23 09:56:21 -03'00'

FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA:00783015992  
 Assinado de forma digital por FERNANDO CESAR AMORIM DE PAULA:00783015992  
 Dados: 2021.06.23 18:56:58 -03'00'

REGIANE BORGES DOS SANTOS:03428193644  
 Assinado de forma digital por REGIANE BORGES DOS SANTOS:03428193644  
 Dados: 2021.06.23 11:46:28 -03'00'



Handwritten signatures and initials.



**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

VENCEDOR: FERNANDO UNIFORMES EIRELI						
CNPJ: 21.008.058/0001-51						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
32	MÁSCARA COM ELÁSTICO BRANCO CAIXA COM 50 UNIDADES	SP PROTECTION	CX	200	17,89	3.578,00
<b>TOTAL</b>						3.578,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00004/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00004/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CASSIFLEX LTDA.  
04.901.171/0001-42  
Valor: R\$ 4.112,60

- DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI.  
26.240.632/0001-16  
Valor: R\$ 31.047,05

- DENTAL UNIVERSO EIRELI.  
26.395.502/0001-52  
Valor: R\$ 14.334,77

- FERNANDO UNIFORMES EIRELI.  
21.008.058/0001-51  
Valor: R\$ 3.578,00

FRANCISCO Assinado de forma digital por FRANCISCO FEITOSA DE MATOS:24890928391  
90928391  
Dados: 2021.06.23 14:27:59 -03'00'

EDUARDO Assinado de forma digital por EDUARDO HENRIQUE FARIAS:03250299979  
299979  
Dados: 2021.06.25 09:56:30 -03'00'

FERNAND Assinado de forma digital por FERNANDO O CESAR AMORIM DE PAULA:00783015992  
83015992  
Dados: 2021.06.25 10:57:19 -03'00'

REGIANE Assinado de forma digital por REGIANE BORGES DOS SANTOS:03428193644  
428193644  
Dados: 2021.06.22 11:46:43 -03'00'





**MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO – PE**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VERTENTE DO LÉRIO**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Surubim.

DENIZE MAQUES DA ROCHA  
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EDUARDO  
HENRIQUE  
FARIAS:0325029997  
9

Assinado de forma digital  
por EDUARDO HENRIQUE  
FARIAS:03250299979  
Dados: 2021.06.25  
09:56:41 -03'00'

CASSIFLEX LTDA

FRANCISCO  
FEITOSA DE  
MATOS:248909  
28391

Assinado de forma  
digital por FRANCISCO  
FEITOSA DE  
MATOS:24890928391  
Dados: 2021.06.23  
14:27:51 -03'00'

DENTAL HIGIX PRODUTOS  
ODONTOLOGICOS MEDICOS  
HOSPITALARES EIRELI

REGIANE BORGES  
DOS  
SANTOS:0342819  
3644

Assinado de forma digital  
por REGIANE BORGES DOS  
SANTOS:03428193644  
Dados: 2021.06.22  
11:46:59 -03'00'

DENTAL UNIVERSO EIRELI

FERNANDO CESAR  
AMORIM DE  
PAULA:0078301599  
2

Assinado de forma digital  
por FERNANDO CESAR  
AMORIM DE  
PAULA:00783015992  
Dados: 2021.06.25 10:57:41  
-03'00'

FERNANDO UNIFORMES EIRELI

